Volume: 2 - Número: 303 de 19 de Agosto de 2022

DATA: 19/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 19/08/2022 17:10:33
IP com n°: 10.49.16.49

/diariooficial.php?id=335

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO: 038/2022 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAL PERMANENTE DO TIPO ELETRÔNICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO

ATENDER A DEMANDA DO CURSO DE ROBÓTICA QUE SERÁ IMPLANTADO NAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 063/2021 -  LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA SENADOR BENEDITO LEITE,

S/N, CENTRO, ITAPECURU MIRIM – MA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SUPERINTEND ÊNCIA DE ENSINO

E SUPERVISÃO ESCOLAR E O NÚCLEO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA HÍDRICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 19/08/2022 17:10:33 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: /diariooficial.php?id=335

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 038/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados que
fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por
objeto o Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente do tipo eletrônico para a Secretaria Munic ipal
de Educação, visando atender a demanda do curso de robótica que será implantado nas escolas da Rede Municipal de Ensino do
Município de Itapecuru-Mirim/MA. A realização do certame que estava prevista para o dia 19 de agosto de 2022, às 10h00min

(dez horas), foi adiada para o dia 29 de agosto de 2022, às 10h00min (dez horas) . O recebimento das propostas, abertura e
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitaitapecurumirim.com.br . O edital completo está à
disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br ). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -
mail: cplitapecuruma@gmail.com .

Itapecuru-Mirim/MA, 19 de agosto de 2022.

Maria de Nazaré Ferraz Tomaz

Secretaria Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 19/08/2022 17:10:33 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: /diariooficial.php?id=335

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 063/2021

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2021, ORIUNDO DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2021. PARTES: Município de Itapecuru -Mirim e a Senhora Maria do
Carmo Sanches Mendes. OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Senador Benedito Leite, s/n, Centro,
Itapecuru Mirim – MA, destinado ao funcionamento da Superintendência de Ensino e Supervisão Escolar e o
Núcleo Municipal de Educação Básica Hídrica. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta milreais). DATA DA ASSINATURA:
01/07/2022. BASE LEGAL: A Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 21 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNID. ORÇAMENTARIA. 21
01  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  PROJETO/ATIVIDADE:
12.361.0013.2050 – MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.36.00 –
OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA FÍSICA FONTE DE RECURSO:  1550000000  –  TRANSFERÊNCIA
DO  SALÁRIO  EDUCAÇÃO. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes Sec. Municipal de
Receita Orçamento e Gestão. p/CONTRATADA: Maria do Carmo Sanches Mendes - representante legal. Itapecuru
Mirim – MA, 01 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 19/08/2022 17:10:33 - IP com n°: 10.49.16.49
Autenticação em: /diariooficial.php?id=335

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br